[image: image1.wmf]
ГЛАВА МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 мая  2017 г                                      с. Малиново                                               №  25-пг
О назначении публичных слушаний

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 17, 54 Устава Малиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выступить инициатором назначения публичных слушаний по проекту решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения «О внесении  изменений  в Устав Малиновского сельского поселения» (прилагается).

2. Назначить публичные слушания  по проекту решения муниципального комитета Малиновского сельского поселения «О внесении изменений в Устав Малиновского сельского поселения» на  08 июня 2017 года.

3.  Назначить организационный комитет по проведению публичных слушаний в следующем составе:

                 от муниципального комитета поселения

- Сергеев О.Г.
-  Шахверанов Р.
-  Карась М.Г.
                 от администрации поселения

- Бурдейная И.В.

- Сергеева Е.В.
- Вечкензина Т.А.
                от общественности

- Крикун С.В.
- Саженюк Е.А.

- Попова И.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

Малиновское сельское поселение                                                                             О.Н. Шкаева
Приложение

к постановлению главы

Малиновского сельского поселения

от 17.05.2017 г. № 25 -пг
Проект внесен

Главой Малиновского

сельского поселения

[image: image2.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ
«____»____________ 20   г.                с. Малиново                                  № ______

О внесении изменений в Устав Малиновского сельского поселения
С целью приведения Устава Малиновского сельского поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь Уставом Малиновского сельского поселения,
муниципальный комитет Малиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Малиновского сельского поселения следующие изменения:
           1.1. пункт 2 части 2 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:
           «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Приморского края, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
          1.2. часть 4 статьи 27 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
          «В случае обращения Губернатора Приморского края с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата муниципального комитета поселения днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в муниципальный комитет поселения данного заявления.»;
          1.3. пункт 2 части 6 статьи 28 Устава изложить в следующей редакции:

           «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Приморского края, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»;
          1.4. в части 6.1. статьи 28 слова «и другими федеральными законами» заменить словами «,Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
         1.5. пункт 3 части 5 статьи 46 Устава изложить в следующей редакции:
         « 3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении политической партией; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления поселения;»;
       1.6. в абзаце 2 части 4 статьи 49 слова «не более 15» заменить словами «не более 10)»;
       1.7. дополнить статью 49 частью 4.1. следующего содержания:

       «4.1. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Малиновского

сельского поселения                                                                                                   О.Н. Шкаева
_1376213012.bin

_1376213013.bin